
 
 

 

Verksamhetsberättelse för Svenska Aralsjösällskapet 2024 
 

Verksamhetsåret sträcker sig från 1.1 till 31.12, 2024 

 

Syfte med Aralsjösällskapet är att. 

- Sprida information om Aralsjöområdet, 

- Skapa opinion om miljö- och hälsosituationen i Aralsjöområdet. 

- Påverka politiker och myndigheter, nationella och internationella organisationer till 

konkret handling. 

- Genomföra egna projekt. 

 

Styrelse 

Under verksamhetsåret bestod styrelsen av  

Ordförande: Bo Libert 

Vice ordförande: Björn Frostell 

Kassör: Christian Andersson  

Sekreterare: Gitte Jutvik Guterstam 

Ledamöter: Lars Rydén och Mattias Vesterlund.  

Suppleanter: Gunilla Björklund, Lars R, Cornel Marian. 

Revisorer: Leo Granberg och revisorssuppleant Kajsa Guterstam. 

Valberedning: Valberedning har inte utsetts. Styrelsemedlemmar har uppmanats att meddela 

om de står till förfogande, vill ändra sin roll i styrelsen eller avgå.  

 

Medlemmar  

Medlemsantalet har ökat med 5 medlemmar men är fortfarande lågt. SASS har vid slutet av 

verksamhetsåret 17 betalande medlemmar. Att intressera fler att bli aktiva medlemmar är 

prioriterat och något styrelsen tar med till 2025 då Aralsällskapet firar 25 år. 

 

Styrelsemöten  

Under 2024 har fem styrelsemöten genomförts (18 januari, 21 maj, 16 september, 5 november 

och 18 december). Mötena har varit digitala. Protokoll finns från samtliga möten.  

 

 

 



Aralsjösällskapet och kursen Sustainable Development and Sustainability Science   

On-line M Sci-kursen Sustainable Development and Sustainability Science gavs under 

vårterminen för fjärde året i samarbete med uzbekiska och detta år ett kirgisiskt universitet. 

 

Kursen har utvecklats av Svenska Aralsjösällskapet i samarbete med uzbekiska akademiska 

forskarkollegor och ger en övergripande introduktion till utmaningarna för hållbar utveckling 

och en vetenskaplig syn på hur man kan närma sig dem. 

 

2024 deltog 11 universitet i regionen med totalt ett 40-tal Master-studenter som gjorde 

presentationer under studentseminarier. Ett antal B Sc-studenter deltog också genom att 

lyssna på föreläsningarna. 

 

En viktig aspekt med kursen är att studenterna får tillfälle att förkovra sin engelska. Det kan 

konstateras att kunskaperna i engelska förbättrats under de år som kursen getts. 

 

Föreläsarna från svensk sida har en bakgrund som professorer vid svenska universitet. Vi 

strävar också till att bredda insatserna från lärare i Centralasien. Under året hade majoriteten 

av de 15 föreläsningarna inslag från professorer och experter på uzbekisk sida. 

 

Svenska lärare deltog också under studentseminarierna för att ge feedback till studenterna. 

 

Hemsida och nyhetsbrev  

Ett nyhetsbrev skickades ut till medlemmar, gamla som nya, i januari.  

 

Antal unika besökare på Aralsjösällskapets hemsida https://www.aralsjon.nu/ under 2024 var 

ca 2 300 (1 180). Genomsnittlig engagemangstid: 3 min 36 sek (1 min, 8 sek) 

Siffror inom parentes är från 2023. 

 

Länder besökarna kommer ifrån:  

Sverige 1 364 (743) 

USA 177 (170) 

Uzbekistan 58 (103) 

Indien 40 (ny) 

Japan 26 (ny)  

Siffror inom parentes är från 2023. 

 

Antal besök på de 5 mest besökta sidorna 2024 

Välkommen till SASS 2 230 (1 558) 

Miljökatastrofen i Aralsjöområdet 423 (197) 

Nyheter från Svenska Aralsjösällskapet 105 (ny) 

Svenska Aralsjösällskapets arbete 101 (ny) 

SDSS Course PM 100 (ny) 

Siffror inom parentes är från 2023. 

 

Totalt antal sidvisningar: 23 934 (motsvarande uppgift för 2023 saknas) 

 

Externa möten och seminarier 

Besök på Uzbekiska ambassaden 10.1  

Bo Libert, Björn Frostell och Gitte Jutvik Guterstam träffar ambassadören Nodir Ganiev  



Mr Ganiev får frågan om att delta på kommande digitala planeringsmöte med kursledarna 

vilket han tackar ja till. När ambassadören tar vid får vi höra om landets ökande öppenhet och 

att denna ambassaden är ett led i den utvecklingen. Han är stolt över konstitutionella 

ändringar inom mänskliga rättigheter, barns- och kvinnors rättigheter och en rad 

livsstilsreformer. Han är stolt över ett hårt arbetande folk och över de uzbekiska tomaterna. 

Råvaror som bomull och metaller förädlas nu i större utsträckning i landet vilket ökar 

inhemsk produktion med arbetstillfällen och ökat exportvärde.   

Ambassadören är öppen för fortsatta kontakter med SASS.  

 

Möte med svenska ambassaden i Kazakstan 25.3 

Digitalt möte med Ewa Polano, Viktor Johansson, Bo Libert och Gitte Jutvik Guterstam 

Ewa är utsänd för att täcka Kazakstan. Övriga länder täcks av Thomas Danestad stationerad 

på UD i Stockholm och som SASS träffade för något år sedan. Intresset för Kazakstan och 

hela Centralasien är stort. Både Kina, Ryssland, USA och EU vill ha inflytande. 

Ett bra möte där Bosses kontakter i regionen krokar i Ewas. Klart intresse att utveckla och 

formalisera utbildning. Efter mötet har Ewa blivit medlem i Aralsjösällskapet. 

 

 

Seminarium 31.1 

Aralsjösällskapet i samarbete med ABF arrangerade ett möte för medlemmar och andra 

intresserade i Uppsala. En liten men engagerad skara kom. Ann-Marie Sätre talade om hur 

religionen och den sociala utvecklingen påverkar kvinnorna i regionen. Bo Libert berättade 

om hur länderna i Centralasien påverkar och påverkas av Rysslands angrepp på Ukraina. 

 

 

 

Trosa och Uppsala mars 2025    

 

Gitte Jutvik Guterstam   Bo Libert  

Sekreterare    Ordförande 

 

 

 

 

 

 

 

 


